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فناوری

واکسن کووید به شکل قرص
محققان قرصی طراحی کردند که قبل از اینکه ویروس کووید-۱۹ بدن 

را آلوده کند، آن را از بین می برد.
به نقل از مدیکال، آیا می توانیم واکسن کووید-۱۹ را با قرص عوض 
کنیم؟ به نظر می رسد زمان زیادی با این مورد فاصله نداریم زیرا 
محققان ژاپنی ادعا کردند که روش های جدیدی را برای تجویز 

خوراکی واکسن ها با تاثیر سریع بر کووید-۱۹ ایجاد کرده اند.
بر اساس نتایج تحقیق کنونی، دانشمندان آزمایشگاه هوش و فناوری 
ژاپن واکسن کووید به شکل قرص را روی میمون ها آزمایش کردند تا 
اثربخشی آن را بیابند. این قرص ها در تولید آنتی بادی علیه کووید-۱۹ 

اثربخشی، بدون هیچ گونه عوارض جانبی قابل توجهی نشان دادند. این قرص که به صورت زیر زبانی طراحی شده است، 
بسیار شبیه تزریق واکسن عمل خواهد کرد زیرا حاوی بخش غیرفعال ویروس است اما برخلاف واکسن، این قرص ویروس 
غیرفعال شده را در مخاط آزاد می کند و به ایجاد واکنش سریع تر در مقابله با ویروس واقعی قبل از اینکه بدن را آلوده کند، 
کمک می کند. محققان در بیانیه ای خبری گفتند که بهترین راه برای خنثی کردن ویروس ها، قبل از ورود آنها به داخل 
سلول های انسانی است، آنها فقط روی سطح خارجی سلول های اپیتلیال قرار می گیرند که مخاط را در ریه ها، بینی و دهان 
تولید می کنند، دسته خاصی از آنتی بادی ها، به نام ایمونوگلوبولین A در مخاط فعالیت می کنند و می توانند ویروس ها را 
نابود کنند با این حال تولید ایمونوگلوبولین ها/آنتی بادی های خاص برای یک ویروس خاص باید ابتدا با واکسیناسیون القا 
شود. از آنجایی که ویروس کرونا در درجه اول سلول های نایژه را دقیقا مانند ویروس آنفلوآنزا تحت تاثیر قرار می دهد، 
هدف محققان این بود که تولید ایمونوگلوبولین A ویژه آنتی ژن ویروس را در پوشش مخاطی به جای جریان خون تحریک 
 A کنند. دانشمندان قبلا واکسن های بینی یا خوراکی ساخته بودند و مشخص شده است که آنها در القای ایمونوگلوبولین
موثرتر از واکسن های زیر پوستی هستند با این حال، این واکسن ها عوارض جانبی مانند سردرد و تب داشتند و بر روی 
سیستم عصبی مرکزی یا ریه ها تاثیر گذاشتند. محققان امیدوارند پس از تحقیقات بیشتر و آزمایش های بالینی، داروی 

جدید بتواند به عنوان یک استراتژی پیشگیرانه موثر در برابر ویروس کرونا مورد استفاده قرار گیرد.

چهرهها

علی پروین، سلطان پرسپولیس
علی پروین در روز بیست و نهم شهریور ۱۳۲۵ در تهران، محله بازار، کوچه غریبان به دنیا 
آمد. او پنجمین فرزند یک خانواده پرجمعیت ده نفره است. علاقه علی پروین به فوتبال از 
سال های کودکی شکل گرفت. پروین فوتبال را به طور جدی از دوازده سالگی و از زمین 
عارف واقع در خیابان ۱۷ شهریور و محلات شیوا و غیاثی آغاز کرد. اولین تیمی که او به 
عضویت آن درآمد تیم عارف بود که با همت و تلاش جعفر بیگی تأسیس شده بود. او با 
این تیم قهرمان محلات جنوبی تهران شد. پروین در مسابقات ۱۹۶۹ تایلند برای تیم ملی 
فوتبال جوانان ایران به میدان رفت و عنوان سومی این رقابت ها را با تیم ملی نوجوانان 
کسب کرد. او در مسابقات ۱۹۷۰ فیلیپین در پیروزی ۸ گله تیم ملی نوجوانان مقابل تیم 
سیلان سه گل به ثمر رساند. پروین در بازی دوم که با پیروزی چهار بر یک برابر ژاپن 
همراه بود بار دیگر گلزنی کرد. او در مرحله حذفی برابر کره جنوبی یک پنالتی از دست داد و ایران بازی را واگذار کرد. پس از 
تشکیل باشگاه پیکان در سال ۱۳۴۶، پروین به این تیم پیوست. بازی خوب پروین به همراه تیمش در برابر تیم های یاد شده 
موجب شد تا پیکان آوازه ای داشته باشد. در بیست وچهار سالگی توسط محمد بیاتی )مربی وقت( به تیم ملی دعوت شد و در روز 
۱۵ شهریور ۱۳۴۹ و در رقابت های جام عمران منطقه ای در مقابل تیم ملی فوتبال پاکستان در نیمه دوم به جای علی جباری به 
میدان آمد و یکی از هفت گل ایران را نیز به ثمر رساند وی دوازده روز بعد )۲۷ شهریور( برای اولین بار با پیراهن پرسپولیس به 
میدان آمد و این تیم را در مصاف با عقاب یاری داد. سال ۵۲ اولین دوره جام تخت جمشید برگزار شد و تیم پرسپولیس در اوج 
قدرت خود با کسب ۳۷ امتیاز و بدون باخت و با داشتن بهترین خطوط دفاع و حمله قهرمان شد. نتیجه حیرت انگیز ۶ بر صفر این 
تیم در مقابل تاج تهران نیز در همین سال به وقوع پیوست. پروین بعد از انقلاب از فوتبال ملی کنار رفت ولی در دی ماه ۱۳۵۸ 

اعلام کرد که به خاطر امام و جمهوری اسلامی به تیم ملی بازگشته است.او در سال ۱۳۶۸ سرمربی تیم ملی فوتبال ایران شد.
افتخارات او عبارت است از:

قهرمانی در جام باشگاه های تهران با پیکان)۱۹۶۹(
قهرمانی در جام دوستی با تیم پیکان )۱۹۶۹(

قهرمانی در جام تخت جمشید با تیم پرسپولیس )۱۹۷۳(
قهرمانی در جام تخت جمشید با تیم پرسپولیس )۱۹۷۵(

قهرمانی در جام وحدت با تیم پرسپولیس )۱۹۸۱(
قهرمانی در جام باشگاه های تهران با تیم پرسپولیس )۱۹۸۲(

قهرمانی در جام حدفی تهران با تیم پرسپولیس )۱۹۸۲(
قهرمانی در جام باشگاه های تهران با تیم پرسپولیس )۱۹۸۶(
قهرمانی در جام باشگاه های تهران با تیم پرسپولیس )۱۹۸۷(

قهرمانی در جام حدفی تهران با تیم پرسپولیس )۱۹۸۷(
قهرمانی در جام حذفی ایران با تیم پرسپولیس )۱۹۸۷(

قهرمانی در جام باشگاه های تهران با تیم پرسپولیس )۱۹۸۸(
قهرمانی در جام ۱۷ شهریور با تیم پرسپولیس )۱۹۸۹(

جام برندگان جام آسیا با تیم پرسپولیس )۱۹۹۱(
قهرمانی در جام حذفی ایران با تیم پرسپولیس )۱۹۹۲(

قهرمانی در لیگ آزادگان با تیم پرسپولیس )۱۹۹۸–۱۹۹۹(
قهرمانی در اولین دوره لیگ برتر فوتبال ایران با تیم پرسپولیس )۲۰۰۱(

قهرمانی در جام منطقه ای با تیم ملی فوتبال ایران )۱۹۷۰(
قهرمانی در جام کوروش با تیم ملی فوتبال ایران )۱۹۷۱(

شرکت در بازی های المپیک ۱۹۷۲ با تیم ملی فوتبال ایران )۱۹۷۲(
قهرمانی در جام ملت های آسیا با تیم ملی فوتبال ایران )۱۹۷۲(
قهرمانی در بازی های آسیایی با تیم ملی فوتبال ایران )۱۹۷۴(

بدون شرح

ماهیگیری در دریاچه اجمر در راجستان هند

طرحروز

قاب

زیگموند زارادکویچ

زوما

نتایج امیدوارکننده دارویی که پوکی استخوان را درمان می کند
یک داروی جدید پتانسیل کمک به فضانوردان را در ماموریت های آینده به 
ماه و مریخ نشان می دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، دارویی موسوم 
به BP-NELL-PEG نتایج امیدوارکننده ای در مبارزه با از دست رفتن 
استخوان در شرایط ریزگرانش در موش ها نشان داده است. با این حال، این 
دارو هنوز بر روی انسانها آزمایش نشده است. در سرتاسر جهان، هر سه 
ثانیه استخوان یک نفر به دلیل ابتلا به بیماری پوکی استخوان می شکند. این 
بیماری استخوان های دستکم ۱۰ میلیون نفر را تنها در ایالات متحده آمریکا 
ضعیف می کند. با شتاب گرفتن مفهوم ماموریت های فضایی سرنشین دار به ماه 
و مریخ، دانشمندان فعالانه به دنبال راه هایی برای محافظت از فضانوردان در 

برابر پیامدهای اجتناب ناپذیر پروازهای فضایی طولانی مدت، از جمله کاهش شدید تراکم استخوان هستند. در حالی که اکثر داروهای 
مورد استفاده برای درمان پوکی استخوان به کاهش سرعت بیماری می انجامد، رویکرد جدیدی که تشکیل استخوان جدید را مد نظر 
قرار می دهد نتایج امیدوارکننده ای را نشان داده است. این نتایج در طول آزمایشی که در ایستگاه فضایی بین المللی)ISS( بر روی 
موش ها انجام شد، به دست آمد. محققان از یک پروتئین شناخته شده که توسط بدن تولید می شود، استفاده کردند که پیش از این در 
برخی از مدل های حیوانی تقویت استخوان سازی را نشان داده بود. با توجه به تحقیقات جدید، از آنجایی که این دارو با مهار این پروتئین 
تنها زمانی عمل می کند که در طول جراحی به استخوان آسیب دیده تزریق شود، محققان دارو را طوری اصلاح کردند که بتوان آن را زیر 
پوست تزریق کرد تا استخوان سازی را در سراسر بدن تقویت کند. دکتر کانگ تینگ استاد موسسه فورسایت در ماساچوست و یکی از 
نویسندگان این مطالعه جدید می گوید: اگر مطالعات انسانی این را ثابت کند، BP-NELL-PEG می تواند ابزار امیدوارکننده ای برای 
مبارزه با از دست رفتن استخوان و زوال اسکلتی عضلانی باشد، به ویژه زمانی که تمرینات مقاومتی معمولی به دلیل آسیب ها یا سایر 
عوامل ناتوان کننده امکان پذیر نیستند. دکتر تینگ برای اولین بار بیش از ۲۰ سال پیش اثرات استخوان سازی NELL-۱ را کشف کرد.

این مطالعه جدید همچنین پتانسیل این دارو را با افزایش نیمه عمر آن افزایش داد. 

دانستنیها

هاردبادی؛ بازگشت نیسان 
به 40 سال قبل در مدل 2024

فرانتیر یکی از برندهای فعال در گروه نیسان است که اولین 
بار در سال ۱۹۸۵ به بازار جهانی معرفی شد. این محصول 
در کلاس پیکاپ کامپکت و همچنین میان سایز عملکرد 
موفقی در جلب نظر مشتریان طی نسل های مختلف خود 
داشته است. حضور فرانتیر در بازار آمریکای شمالی نیز به 

سال ۱۹۹۷ باز می گردد.
فرانتیر هاردبادی ۲۰۲۴ در قسمت جلو تصویر و هاردبادی 

کلاسیک دهه هشتاد در قسمت عقب تر مشخص است
در شرایطی که خودروسازان هر روز پیشرفت جدیدی از 
طراحی را به نمایش می گذارند و البته شباهت های زیادی 
نیز در محصولات مختلف روز دیده می شود، نیسان رویکرد 
متفاوتی را در رابطه با فرانتیر ۲۰۲۴ پیش گرفته و یک تریم 
جذاب با نام هاردبادی را معرفی کرده که از منظر طراحی 
بویژه در قسمت دماغه کاملا وام دار نیسان هاردبادی دهه 
۸۰ میلادی است. نیسان فرانتیر هاردبادی ادیشن ۲۰۲۴ 
یک پیکاپ دو کابین مجهز به سامانه تمام چرخ محرک 
است که از رینگ های آلومینیومی ۱۷ اینچی ۳ پره با 
طراحی رترو کلاسیک استفاده می کند. در قسمت های 
مختلف فرانتیر هاردبادی جدید تلاش شده تا کدهایی از مدل 

کلاسیک دهه هشتادی این وانت مورد اشاره قرار بگیرد.
استفاده از رنگ مشکی برای آینه ها، سپر، دستیگره درب ها 
و جلوپنجره موجب شده تا ظاهر این پیکاپ کاملا جلب نظر 
کند. در فضای کابین باید به پوشش چرم برای صندلی ها، 
گرم کن صندلی ردیف جلو، فرمان چرم به همراه گرم کن، 

نمایشگر لمسی تنظیمات سیستم سرگرمی و ... اشاره کنیم.
در قسمت بار یک سوکت ۱۲۰ ولت قرار داده شده که کاملا 
کاربردی و مفید است بویژه برای اتصال ابزارهایی مانند دریل 
و... نیسان به سانروف الکتریکی، سیستم تهویه اتوماتیک و 
ریموت استارت نیز اشاره کرده که در این پیکاپ حضور دارند.

اما در بخش پیشرانه نیسان فرانتیر هاردبادی ۲۰۲۴ تغییر 
خاصی در مقایسه با تریم های استاندارد مشاهده نمی شود. 
بنابراین تپنده ۶ سیلندر ۳.۸ لیتری نیسان برابر با ۳۱۰ 
اسب بخار خروجی دارد و با جعبه دنده ۹ سرعته اتوماتیک 
هماهنگ شده است. شاخص یدک کشی این وانت نیز برابر با 
۳۰۱۲ کیلوگرم محاسبه شده است. در بخش ایمنی نیز باید 
به این نکته اشاره کنیم که ویژگی هشدار برخورد از جلو و 
ترمز اضطراری با قابلیت شناسایی عابر پیاده به عنوان آپشن 
استاندارد ارائه می شوند. قیمت پایه نیسان فرانتیر حدود ۳۰ 

هزار دلار است و در تریم هاردبادی به ۴۲ هزار دلار می رسد.

تختگاز

 
آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی یکپارچه

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

۲۰۰۲۰۹۷۸۴۷۰۰۰۰۷۶ شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

۰۱/۰۶۷-M- 3405800202- ASتقاضای شماره مناقصه و تقاضا 

ماشین آتش نشانی تک منظوره پودر موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

۶۴/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )شصت و چهار میلیارد و پانصد میلیون ریال( مبلغ تضمین شرکت در  فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران مي باشد. نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

۲/۷۹۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )دو هزار و هفتصد و نود میلیارد ریال( مبلغ برآوردي مناقصه

۱۰ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي و اسناد مناقصه در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بارگذاري و ارسال مستندات ارزیابي کیفي )رزومه(، 

ضمانت نامه،پیشنهادات فنی و مالی  در سامانه ستاد

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-فاز ۲ و ۳- ساختمان اداری مرکزی ستاد -مدیریت بازرگانی-اداره خرید- گروه خرید مکانیک عمومي- اتاق ۲۱۷ آدرس مناقصه گزار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد 
شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت سامانه ستاد مراجعه و یا با شماره تلفن های ۲۲۱۸-۲۲۷۷-۰۷۷۳۱۳۱۲۲۲۰ تماس حاصل فرمایند. 

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1567991

روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/27      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/29 

پروژه تهيه و حمل باكس هاي بتني مورد تاييد شركت راه آهن جمهوري اسلامي ايران براي زيرگذر دوم شهرك صنعتي قرچك

شركت شهركهاي صنعتي تهران در نظر دارد مناقصه عمومي خدمات)پروژه تهيه و حمل باكس هاي بتني مورد تاييد 
شركت راه آهن جمهوري اسلامي ايران براي زيرگذر دوم شهرك صنعتي قرچك( به شماره )2002001051000021( را از 
طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت از تامين كننده واجد صلاحيت و داراي پروانه بهره برداري از وزارت صنعت،معدن 
و تجارت، تاييديه از سازمان ملي استاندارد ايران و كد اقتصادي معتبر خريداري نمايد.كليه مراحل برگزاري مناقصه از 
دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي ، 

مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
 - مبلغ برآورد اوليه: )37,962,000,000 ريال  (

-   مبلغ تضمين شركت درمناقصه : )1,898,100,000ريال  (
- محل پروژه : شهرستان قرچك،ميدان شهيد ستاري،كمربندي جنوبي،بين روستاي امين آباد و ولي آباد،شهرك 

صنعتي قرچك
-  تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تاريخ  27/ 1402/06 مي باشد .

- مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : از تاريخ  06/27 /1402 الي ساعت 16 تاريخ   1402/07/05
- مهلت زماني ارائه پيشنهاد : تا ساعت  16  تاريخ  1402/07/19 

- پاكت الف حاوي اصل ضمانتنامه بانكي مي بايست علاوه بر بارگذاري ، به صورت فيزيكي تا ساعت 16 تاريخ  1402/07/19 
در دبيرخانه شركت ثبت شده و تحويل داده شود .

- زمان بازگشايي پاكت ها : ساعت 9  صبح  تاريخ  1402/07/22 
-   محل گشايش پيشنهادها:دفتر معاونت فني شركت شهرك هاي صنعتي تهران 

- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت الف : نشاني 
سهروردي شمالي كوچه شهيد محبي پلاك 2 طبقه 4 معاونت فني و تلفن : 021-88761038 

http://iets.mporg.ir:و پايگاه ملي اطلاع رساني  www.tehraniec.ir
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس 41934-021 داخلي 4 دفتر ثبت نام : 

                88969737
 شناسه آگهی: 1569340

م.الف:2486
  شركت شهركهاي صنعتي تهران

 

فراخوان تجديد مناقصه عمومي يك مرحله اي ش 1402-23

 نوبت  دوم


